

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2026**

OBJETO: Registro de preços visando eventual AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS destinados ao suporte às atividades administrativas e judiciárias no âmbito do TJCE, conforme especificações, quantitativos e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Data de Abertura de Proposta: 11/06/2026 às 10:00 horas (Horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 11/06/2026 às 10:00 horas (Horário de Brasília).

Processo SEI: 8520125-08.2025.8.06.0000

1. ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA
2. F C COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
3. DISTRIMIX SOLUÇÕES & SERVIÇOS BRASIL LTDA

LOTE 2 (Processo SEI nº 8516191-83.2026.8.06.0000)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BARBANTE EM AGAVE; NATURAL DE SISAL; FORMATO: ROLO; ESPESSURA: 2 A 4 MM; TAMANHO MÍNIMO: 280 METROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO A MARCA DO PRODUTO FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ	ROLO	28	SISALTEC	R\$ 31,36	R\$ 878,08
2	BLOCO DE PAPÉIS AUTOADESIVOS PARA ANOTAÇÕES; COR: AMARELO, AZUL E/OU LARANJA; DIMENSÕES: 76MM X 102MM (ADMITIDA VARIAÇÃO DE +/-10%); ADESIVO COM FIXAÇÃO FIRME E DURADOURA; ACONDICIONAMENTO APROXIMADO: 100 FOLHAS REMOVÍVEIS E AUTOCOLANTES POR BLOCO; EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE; MARCA DE REFERÊNCIA 3M OU EQUIVALENTE	PACOTE	225	MASTERPRINT	R\$ 15,78	R\$ 3.550,50
3	BORRACHA LÁTEX BRANCA; USO ESCOLAR E TÉCNICO; ATÓXICA, MACIA E COM CAPACIDADE DE REMOÇÃO DE ESCRITAS EM GRAFITE SEM DANIFICAR O PAPEL; QUE APRESENTE NO SEU CORPO A MARCA DO PRODUTO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 4,5 CM X 2,5 CM X 1,0 CM; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. MARCA DE REFERÊNCIA: MERCUR OU EQUIVALENTE.	UNIDADE	412	MERCUR	R\$ 2,62	R\$ 1.079,44
4	CAIXA DE PAPELÃO; PAREDE DUPLA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 40CM X 45CM X 65CM (ALTURA x LARGURA x COMPRIMENTO) (ADMITIDA VARIAÇÃO +/- 5 CM); FECHAMENTO LATERAL GRAMPEADO COM APROXIMADAMENTE 06 (SEIS) GRAMPOS; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	228	VALENTIN EMB	R\$ 22,30	R\$ 5.084,40
5	CAIXA DE PAPELÃO; PAREDE DUPLA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 35CM X 40CM X 50 CM (ALTURA x LARGURA x COMPRIMENTO) (ADMITIDA VARIAÇÃO +/- 5 CM); FECHAMENTO LATERAL	UNIDADE	114	VALENTIN EMB	R\$ 19,69	R\$ 2.244,66

	GRAMPEADO COM APROXIMADAMENTE 06 (SEIS) GRAMPOS; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.					
6	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO; TIPO POLIONDA, EM POLIPROPILENO; CORES AZUL, VERMELHA, VERDE E/OU AMARELA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 25CM X 13CM X 35CM (A x L x C) (ADMITIDA VARIAÇÃO DE +/- 01 CM); CONTENDO A MARCA DO PRODUTO OU A IDENTIFICAÇÃO FABRICANTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	3850	ALAPLAST	R\$ 10,00	R\$ 38.500,00
7	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO; TIPO POLIONDA, EM POLIPROPILENO; CORES AZUL, VERMELHA, VERDE E/OU AMARELA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 29,5CM X 18,5CM X 39CM (A x L x C) (ADMITIDA VARIAÇÃO DE +/- 01CM); CONTENDO A MARCA DO PRODUTO OU IDENTIFICAÇÃO FABRICANTE; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARA	UNIDADE	572	ALAPLAST	R\$ 14,25	R\$ 8.151,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA; CORES AZUL E/OU PRETA; TUBO CILÍNDRICO SEXTAVADO TRANSPARENTE COM PASSAGEM DE AR; PONTA MÉDIA DE COBRE OU LATÃO DE 1,0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TAMPA REMOVÍVEL COM FURO ANTIFIXANTE; HASTE PARA ADAPTAÇÃO AO BOLSO; ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES; CORPO DE APROXIMADAMENTE 140MM DE COMPRIMENTO; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 130MM DE COMPRIMENTO E COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE APROXIMADAMENTE 110MM DE COMPRIMENTO; NO CORPO DA CANETA DEVE ESTAR IDENTIFICADA A MARCA DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 50 UNIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA DE REFERÊNCIA: BIC OU EQUIVALENTE.	UNIDADE	9009	BIC	R\$ 2,08	R\$ 18.738,72
9	CANETA MARCA TEXTO; CORES AMARELA, AZUL E LARANJA; PONTA CHANFRADA DE 4.0MM; NÃO RECARREGÁVEL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO; TAMPA REMOVÍVEL; HASTE PARA ADAPTAÇÃO AO BOLSO; CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA MARCA NO CORPO DO PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA DE REFERÊNCIA: PILOT OU EQUIVALENTE.	UNIDADE	1895	ONDA	R\$ 5,20	R\$ 9.854,00
10	CLIPES PARA PAPÉIS Nº 2/0; METAL NIQUELADO E DE BOA QUALIDADE E RESISTÊNCIA; CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE COM 100 (CEM) UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA E O NOME DO PRODUTO FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE; MARCA DE REFERÊNCIA:	CAIXA	895	ACC	R\$ 5,24	R\$ 4.689,80

	ACC OU EQUIVALENTE					
11	CLIPES PARA PAPÉIS Nº 6/0; METAL NIQUELADO E DE BOA QUALIDADE E RESISTÊNCIA; CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA E O NOME DO PRODUTO; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE; MARCA DE REFERÊNCIA: ACC OU EQUIVALENTE.	CAIXA	540	ACC	R\$ 7,66	R\$ 4.136,40
12	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA; RESISTENTE À UMIDADE; CONTENDO CIANOACRILATO; TUBO COM, NO MÍNIMO, 05 GRAMAS, COM BICO APLICADOR, SISTEMA ANTIVAZAMENTO E CONTENDO A MARCA, O NOME DO PRODUTO, E A DATA DE VALIDADE; VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	102	SUPER BOND	R\$ 11,01	R\$ 1.123,02
13	COLA EM BASTÃO; COM BOA ADESIVIDADE; ATÓXICA, NÃO RESSECADA E QUE NÃO DANIFIQUE AS SUPERFÍCIES DE APLICAÇÃO; TUBO PLÁSTICO DE, NO MÍNIMO, 20 GRAMAS; CONTENDO TAMPA VEDANTE E BASE GIRATÓRIA; DEVENDO CONSTAR A MARCA, O PRAZO DE VALIDADE E O SELO DO INMETRO (QUANDO APLICÁVEL); VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; FRETE, INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	17	JOCAR	R\$ 6,27	R\$ 106,59
14	COLA ESCOLAR BRANCA; ADESIVO À BASE DE PVA COM GRANDE PODER DE ADERÊNCIA; NÃO INFLAMÁVEL; ATÓXICA E LAVÁVEL; TUBO PLÁSTICO COM, NO MÍNIMO, 90 GRAMAS, CONTENDO A MARCA, O NOME DO PRODUTO, O PRAZO DE VALIDADE E O SELO DO INMETRO (QUANDO APLICÁVEL). VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	1100	FORTFIX	R\$ 6,32	R\$ 6.952,00
15	CORRETIVO LÍQUIDO; MATERIAL À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, DE SECAGEM RÁPIDA; PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E COM EXCELENTE COBERTURA; TUBO PLÁSTICO COM, NO MÍNIMO, 18ML, CONTENDO A MARCA, O NOME DO PRODUTO, O PRAZO DE VALIDADE E O SELO DO INMETRO (QUANDO APLICÁVEL); VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; FRETE, INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE; MARCAS DE REFERÊNCIA: BIC, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE.	UNIDADE	85	RADEX	R\$ 4,95	R\$ 420,75
16	FITA ADESIVA TRANSPARENTE; FILME DE POLIPROPILENO OU PVC COM ADESIVO; DIMENSÕES DE 12MM X 30 A 33M; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. OS ITENS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 10 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	428	ADERE	R\$ 5,20	R\$ 2.225,60
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE; FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO;					

17	DIMENSÕES MÍNIMAS: 48MM X 50M; CADA FITA DEVE CONTER, INDIVIDUALMENTE, NO SEU SUPORTE CIRCULAR INTERNO, INFORMAÇÕES TAIS COMO A MARCA DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E A DATA DE VALIDADE; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; OS ITENS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 10 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	801	ADERE	R\$ 8,41	R\$ 6.736,41
18	FITA DE PAPEL KRAFT LISO; PAPEL CREPADO; ALTA ADERÊNCIA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 38MM X 50M; CADA FITA DEVE CONTER, INDIVIDUALMENTE, NO SEU SUPORTE CIRCULAR INTERNO, INFORMAÇÕES TAIS COMO A MARCA DO PRODUTO E A DATA DE VALIDADE; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. OS ITENS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 10 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	946	ADELBRAS	R\$ 21,21	R\$ 20.064,66
19	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR; COBREADO; FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO; RESISTENTE À OXIDAÇÃO; CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE COM 1.000 UNIDADES, CONTENDO A MARCA, O NOME DO PRODUTO E A QUANTIDADE; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	1017	JOCAR	R\$ 5,02	R\$ 5.105,34
20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR; TAMANHO 23/13; MATERIAL METAL; CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE COM, NO MÍNIMO, 1.000 UNIDADES, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	275	ACC	R\$ 10,60	R\$ 2.915,00
21	LÁPIS ESCOLAR PRETO; GRAFITE HB Nº 02; CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO DE MADEIRA, SEM EMENDAS E COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 8 MM X 175 MM OS ITENS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 10 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	1258	MULTCOLOR	R\$ 1,80	R\$ 2.264,40
22	LIVRO PARA ATA; CONTENDO, NO MÍNIMO, 100 (CEM) FOLHAS; CAPA DURA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM X 290 MM; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	210	SIDGRAPH	R\$ 24,82	R\$ 5.212,20
23	LIVRO PARA PROTOCOLO; CONTENDO, NO MÍNIMO, 100 (CEM) FOLHAS; CAPA DURA; CONTENDO A MARCA DO PRODUTO; DIMENSÕES MÍNIMAS 15 CM X 21 CM; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	203	SIDGRAPH	R\$ 22,51	R\$ 4.569,53
24	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; CORES AZUL, PRETA, VERMELHA E/OU VERDE; PONTA DE APROXIMADAMENTE 4 MM; GRAVADA NO CORPO A MARCA DO PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; OS ITENS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 12 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE	UNIDADE	85	PILOT	R\$ 8,91	R\$ 757,35

	REFERÊNCIA: PILOT, FABER CASTEL OU EQUIVALENTE.					
25	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD; CORES AZUL E/OU PRETA; PONTA DE 2 MM; TINTA DE SECAGEM RÁPIDA À BASE DE ÁLCOOL; RESISTENTE À ÁGUA/UMIDADE E À LUZ; O CORPO DO MARCADOR DEVE APRESENTAR A MARCA DO PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; OS ITENS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 12 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA DE REFERÊNCIA: PILOT OU EQUIVALENTE.	UNIDADE	28	PILOT	R\$ 10,17	R\$ 284,76
26	PASTA REGISTRADA A-Z LOMBO LARGO; COR PRETA; CONFECCIONADA EM CARTÃO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE; REVESTIDA COM PAPEL PLASTIFICADO OU EM POLIPROPILENO; MECANISMO NIQUELADO, OLHAL PLÁSTICO OU NIQUELADO E COMPRESSOR; CONTENDO EM SUA LOMBADA PELÍCULA PLÁSTICA COM ETIQUETA EXTERNA NÃO ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DA ESPÉCIE DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS. CONTENDO A MARCA DO PRODUTO IMPRESSA EM ALGUM DE SEUS COMPONENTES; DIMENSÕES MÍNIMAS: 28CM X 32CM X 7CM; PARA PAPEL TAMANHO A4; PARA PAPEL TAMANHO A4. OS ITENS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 20 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	1625	FRAMA	R\$ 23,98	R\$ 38.967,50
27	PASTA EM PAPELÃO COM ELÁSTICO; EM PAPELÃO PLASTIFICADO; PASTA EM CARTÃO DUPLEX DE, NO MÍNIMO, 250 G/M²; CORES VARIADAS; PARA PAPEL TAMANHO OFÍCIO II; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	941	FRAMA	R\$ 7,01	R\$ 6.596,41
28	PASTA EM L; MATERIAL POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; TRANSPARENTE; CORES VARIADAS; CONTENDO NO PRODUTO A MARCA OU A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; DIMENSÕES MÍNIMAS: 22 CM X 30 CM; PARA PAPEL TAMANHO A4; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	137	ACP	R\$ 4,76	R\$ 652,12
29	PERCEVEJO LATONADO; FABRICADO COM CHAPA E ARAME DE AÇO LATONADO; CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	17	ONDA	R\$ 8,59	R\$ 146,03
30	PINCEL ATÔMICO; CORES AZUL, PRETA E/OU VERMELHA; CORPO PLÁSTICO; TINTA À BASE DE ÁLCOOL; PONTA CHANFRADA DE 5MM A 8 MM, PERMITINDO ESCRITA EM DIFERENTES ESPESSURAS; TAMANHO MÍNIMO: 10 CM; MARCA GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. OS ITENS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 12 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE	UNIDADE	1023	PILOT	R\$ 7,72	R\$ 7.897,56

	REFERÊNCIA: PILOT, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE					
31	RÉGUA EM PVC, POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE 30 CM; COM ESCALAS DE PRECISÃO; DEVENDO CONTER A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE GRAVADA OU IMPRESSA DE FORMA PERMANENTE NO CORPO DO PRODUTO; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	524	MAXCRIL	R\$ 4,36	R\$ 2.284,64
32	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO; ATÓXICA; À BASE DE ÁGUA; CORES AZUL E/OU PRETA; TUBO COM, NO MÍNIMO, 40 ML, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O NOME DO PRODUTO, A MARCA E O PRAZO DE VALIDADE; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. OS ITENS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 12 TUBOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	207	RADEX	R\$ 6,09	R\$ 1.260,63
VALOR TOTAL						R\$ 213.449,50

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA – LTDA, (CNPJ: 19.005.204/0001-43), vencedor do lote 2 com o valor de **R\$ 213.449,50** (duzentos e treze mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Encerrado o Lote 2 do Pregão Eletrônico N.º 012/2026, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

Pregoeiro(a) do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.
Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Nada obsta à homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.

D.s.

Cristhian Sales do Nascimento Rios
Consultor Jurídico da Presidência

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2026**

OBJETO: Registro de preços visando eventual AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS destinados ao suporte às atividades administrativas e judiciárias no âmbito do TJCE, conforme especificações, quantitativos e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Data de Abertura de Proposta: 11/06/2026 às 10:00 horas (Horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 11/06/2026 às 10:00 horas (Horário de Brasília).

Processo SEI: 8520125-08.2025.8.06.0000

1. ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA
2. F C COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
3. DISTRIMIX SOLUÇÕES & SERVIÇOS BRASIL LTDA

LOTE 2 (Processo SEI nº 8516191-83.2026.8.06.0000)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BARBANTE EM AGAVE; NATURAL DE SISAL; FORMATO: ROLO; ESPESSURA: 2 A 4 MM; TAMANHO MÍNIMO: 280 METROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO A MARCA DO PRODUTO FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ	ROLO	28	SISALTEC	R\$ 31,36	R\$ 878,08
2	BLOCO DE PAPÉIS AUTOADESIVOS PARA ANOTAÇÕES; COR: AMARELO, AZUL E/OU LARANJA; DIMENSÕES: 76MM X 102MM (ADMITIDA VARIAÇÃO DE +/-10%); ADESIVO COM FIXAÇÃO FIRME E DURADOURA; ACONDICIONAMENTO APROXIMADO: 100 FOLHAS REMOVÍVEIS E AUTOCOLANTES POR BLOCO; EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE; MARCA DE REFERÊNCIA 3M OU EQUIVALENTE	PACOTE	225	MASTERPRINT	R\$ 15,78	R\$ 3.550,50
3	BORRACHA LÁTEX BRANCA; USO ESCOLAR E TÉCNICO; ATÓXICA, MACIA E COM CAPACIDADE DE REMOÇÃO DE ESCRITAS EM GRAFITE SEM DANIFICAR O PAPEL; QUE APRESENTE NO SEU CORPO A MARCA DO PRODUTO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 4,5 CM X 2,5 CM X 1,0 CM; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. MARCA DE REFERÊNCIA: MERCUR OU EQUIVALENTE.	UNIDADE	412	MERCUR	R\$ 2,62	R\$ 1.079,44
4	CAIXA DE PAPELÃO; PAREDE DUPLA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 40CM X 45CM X 65CM (ALTURA x LARGURA x COMPRIMENTO) (ADMITIDA VARIAÇÃO +/- 5 CM); FECHAMENTO LATERAL GRAMPEADO COM APROXIMADAMENTE 06 (SEIS) GRAMPOS; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	228	VALENTIN EMB	R\$ 22,30	R\$ 5.084,40
5	CAIXA DE PAPELÃO; PAREDE DUPLA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 35CM X 40CM X 50 CM (ALTURA x LARGURA x COMPRIMENTO) (ADMITIDA VARIAÇÃO +/-	UNIDADE	114	VALENTIN EMB	R\$ 19,69	R\$ 2.244,66

	5 CM); FECHAMENTO LATERAL GRAMPEADO COM APROXIMADAMENTE 06 (SEIS) GRAMPOS; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.					
6	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO; TIPO POLIONDA, EM POLIPROPILENO; CORES AZUL, VERMELHA, VERDE E/OU AMARELA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 25CM X 13CM X 35CM (A x L x C) (ADMITIDA VARIAÇÃO DE +/- 01 CM); CONTENDO A MARCA DO PRODUTO OU A IDENTIFICAÇÃO FABRICANTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	3850	ALAPLAST	R\$ 10,00	R\$ 38.500,00
7	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO; TIPO POLIONDA, EM POLIPROPILENO; CORES AZUL, VERMELHA, VERDE E/OU AMARELA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 29,5CM X 18,5CM X 39CM (A x L x C) (ADMITIDA VARIAÇÃO DE +/- 01CM); CONTENDO A MARCA DO PRODUTO OU IDENTIFICAÇÃO FABRICANTE; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARA	UNIDADE	572	ALAPLAST	R\$ 14,25	R\$ 8.151,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA; CORES AZUL E/OU PRETA; TUBO CILÍNDRICO SEXTAVADO TRANSPARENTE COM PASSAGEM DE AR; PONTA MÉDIA DE COBRE OU LATÃO DE 1,0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TAMPA REMOVÍVEL COM FURO ANTIFIXANTE; HASTE PARA ADAPTAÇÃO AO BOLSO; ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES; CORPO DE APROXIMADAMENTE 140MM DE COMPRIMENTO; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 130MM DE COMPRIMENTO E COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE APROXIMADAMENTE 110MM DE COMPRIMENTO; NO CORPO DA CANETA DEVE ESTAR IDENTIFICADA A MARCA DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 50 UNIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA DE REFERÊNCIA: BIC OU EQUIVALENTE.	UNIDADE	9009	BIC	R\$ 2,08	R\$ 18.738,72
9	CANETA MARCA TEXTO; CORES AMARELA, AZUL E LARANJA; PONTA CHANFRADA DE 4.0MM; NÃO RECARREGÁVEL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO; TAMPA REMOVÍVEL; HASTE PARA ADAPTAÇÃO AO BOLSO; CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA MARCA NO CORPO DO PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA DE REFERÊNCIA: PILOT OU EQUIVALENTE.	UNIDADE	1895	ONDA	R\$ 5,20	R\$ 9.854,00
10	CLIPES PARA PAPÉIS Nº 2/0; METAL NIQUELADO E DE BOA QUALIDADE E RESISTÊNCIA; CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE COM 100 (CEM) UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA E O NOME DO PRODUTO FRETE INCLUSO, POSTO EM	CAIXA	895	ACC	R\$ 5,24	R\$ 4.689,80

	FORTALEZA/CE; MARCA DE REFERÊNCIA: ACC OU EQUIVALENTE					
11	CLIPES PARA PAPÉIS Nº 6/0; METAL NIQUELADO E DE BOA QUALIDADE E RESISTÊNCIA; CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA E O NOME DO PRODUTO; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE; MARCA DE REFERÊNCIA: ACC OU EQUIVALENTE.	CAIXA	540	ACC	R\$ 7,66	R\$ 4.136,40
12	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA; RESISTENTE À UMIDADE; CONTENDO CIANOACRILATO; TUBO COM, NO MÍNIMO, 05 GRAMAS, COM BICO APLICADOR, SISTEMA ANTIVAZAMENTO E CONTENDO A MARCA, O NOME DO PRODUTO, E A DATA DE VALIDADE; VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	102	SUPER BOND	R\$ 11,01	R\$ 1.123,02
13	COLA EM BASTÃO; COM BOA ADESIVIDADE; ATÓXICA, NÃO RESSECADA E QUE NÃO DANIFIQUE AS SUPERFÍCIES DE APLICAÇÃO; TUBO PLÁSTICO DE, NO MÍNIMO, 20 GRAMAS; CONTENDO TAMPA VEDANTE E BASE GIRATÓRIA; DEVENDO CONSTAR A MARCA, O PRAZO DE VALIDADE E O SELO DO INMETRO (QUANDO APLICÁVEL); VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; FRETE, INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	17	JOCAR	R\$ 6,27	R\$ 106,59
14	COLA ESCOLAR BRANCA; ADESIVO À BASE DE PVA COM GRANDE PODER DE ADERÊNCIA; NÃO INFLAMÁVEL; ATÓXICA E LAVÁVEL; TUBO PLÁSTICO COM, NO MÍNIMO, 90 GRAMAS, CONTENDO A MARCA, O NOME DO PRODUTO, O PRAZO DE VALIDADE E O SELO DO INMETRO (QUANDO APLICÁVEL). VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	1100	FORTFIX	R\$ 6,32	R\$ 6.952,00
15	CORRETIVO LÍQUIDO; MATERIAL À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, DE SECAGEM RÁPIDA; PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E COM EXCELENTE COBERTURA; TUBO PLÁSTICO COM, NO MÍNIMO, 18ML, CONTENDO A MARCA, O NOME DO PRODUTO, O PRAZO DE VALIDADE E O SELO DO INMETRO (QUANDO APLICÁVEL); VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; FRETE, INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE; MARCAS DE REFERÊNCIA: BIC, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE.	UNIDADE	85	RADEX	R\$ 4,95	R\$ 420,75
16	FITA ADESIVA TRANSPARENTE; FILME DE POLIPROPILENO OU PVC COM ADESIVO; DIMENSÕES DE 12MM X 30 A 33M; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. OS ITENS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 10 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	428	ADERE	R\$ 5,20	R\$ 2.225,60
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE; FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO;					

17	DIMENSÕES MÍNIMAS: 48MM X 50M; CADA FITA DEVE CONTER, INDIVIDUALMENTE, NO SEU SUPORTE CIRCULAR INTERNO, INFORMAÇÕES TAIS COMO A MARCA DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E A DATA DE VALIDADE; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; OS ITENS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 10 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	801	ADERE	R\$ 8,41	R\$ 6.736,41
18	FITA DE PAPEL KRAFT LISO; PAPEL CREPADO; ALTA ADERÊNCIA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 38MM X 50M; CADA FITA DEVE CONTER, INDIVIDUALMENTE, NO SEU SUPORTE CIRCULAR INTERNO, INFORMAÇÕES TAIS COMO A MARCA DO PRODUTO E A DATA DE VALIDADE; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. OS ITENS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 10 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	946	ADELBRAS	R\$ 21,21	R\$ 20.064,66
19	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR; COBREADO; FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO; RESISTENTE À OXIDAÇÃO; CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE COM 1.000 UNIDADES, CONTENDO A MARCA, O NOME DO PRODUTO E A QUANTIDADE; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	1017	JOCAR	R\$ 5,02	R\$ 5.105,34
20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR; TAMANHO 23/13; MATERIAL METAL; CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE COM, NO MÍNIMO, 1.000 UNIDADES, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	275	ACC	R\$ 10,60	R\$ 2.915,00
21	LÁPIS ESCOLAR PRETO; GRAFITE HB Nº 02; CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO DE MADEIRA, SEM EMENDAS E COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 8 MM X 175 MM OS ITENS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 10 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	1258	MULTCOLOR	R\$ 1,80	R\$ 2.264,40
22	LIVRO PARA ATA; CONTENDO, NO MÍNIMO, 100 (CEM) FOLHAS; CAPA DURA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM X 290 MM; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	210	SIDGRAPH	R\$ 24,82	R\$ 5.212,20
23	LIVRO PARA PROTOCOLO; CONTENDO, NO MÍNIMO, 100 (CEM) FOLHAS; CAPA DURA; CONTENDO A MARCA DO PRODUTO; DIMENSÕES MÍNIMAS 15 CM X 21 CM; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	203	SIDGRAPH	R\$ 22,51	R\$ 4.569,53
24	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; CORES AZUL, PRETA, VERMELHA E/OU VERDE; PONTA DE APROXIMADAMENTE 4 MM; GRAVADA NO CORPO A MARCA DO PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; OS ITENS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 12 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE	UNIDADE	85	PILOT	R\$ 8,91	R\$ 757,35

	REFERÊNCIA: PILOT, FABER CASTEL OU EQUIVALENTE.					
25	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD; CORES AZUL E/OU PRETA; PONTA DE 2 MM; TINTA DE SECAGEM RÁPIDA À BASE DE ÁLCOOL; RESISTENTE À ÁGUA/UMIDADE E À LUZ; O CORPO DO MARCADOR DEVE APRESENTAR A MARCA DO PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; OS ITENS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 12 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA DE REFERÊNCIA: PILOT OU EQUIVALENTE.	UNIDADE	28	PILOT	R\$ 10,17	R\$ 284,76
26	PASTA REGISTRADA A-Z LOMBO LARGO; COR PRETA; CONFECCIONADA EM CARTÃO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE; REVESTIDA COM PAPEL PLASTIFICADO OU EM POLIPROPILENO; MECANISMO NIQUELADO, OLHAL PLÁSTICO OU NIQUELADO E COMPRESSOR; CONTENDO EM SUA LOMBADA PELÍCULA PLÁSTICA COM ETIQUETA EXTERNA NÃO ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DA ESPÉCIE DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS. CONTENDO A MARCA DO PRODUTO IMPRESSA EM ALGUM DE SEUS COMPONENTES; DIMENSÕES MÍNIMAS: 28CM X 32CM X 7CM; PARA PAPEL TAMANHO A4; PARA PAPEL TAMANHO A4. OS ITENS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 20 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	1625	FRAMA	R\$ 23,98	R\$ 38.967,50
27	PASTA EM PAPELÃO COM ELÁSTICO; EM PAPELÃO PLASTIFICADO; PASTA EM CARTÃO DUPLEX DE, NO MÍNIMO, 250 G/M²; CORES VARIADAS; PARA PAPEL TAMANHO OFÍCIO II; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	941	FRAMA	R\$ 7,01	R\$ 6.596,41
28	PASTA EM L; MATERIAL POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; TRANSPARENTE; CORES VARIADAS; CONTENDO NO PRODUTO A MARCA OU A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; DIMENSÕES MÍNIMAS: 22 CM X 30 CM; PARA PAPEL TAMANHO A4; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	137	ACP	R\$ 4,76	R\$ 652,12
29	PERCEVEJO LATONADO; FABRICADO COM CHAPA E ARAME DE AÇO LATONADO; CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	17	ONDA	R\$ 8,59	R\$ 146,03
30	PINCEL ATÔMICO; CORES AZUL, PRETA E/OU VERMELHA; CORPO PLÁSTICO; TINTA À BASE DE ÁLCOOL; PONTA CHANFRADA DE 5MM A 8 MM, PERMITINDO ESCRITA EM DIFERENTES ESPESSURAS; TAMANHO MÍNIMO: 10 CM; MARCA GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. OS ITENS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 12 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE	UNIDADE	1023	PILOT	R\$ 7,72	R\$ 7.897,56

	REFERÊNCIA: PILOT, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE					
31	RÉGUA EM PVC, POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE 30 CM; COM ESCALAS DE PRECISÃO; DEVENDO CONTER A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE GRAVADA OU IMPRESSA DE FORMA PERMANENTE NO CORPO DO PRODUTO; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	524	MAXCRIL	R\$ 4,36	R\$ 2.284,64
32	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO; ATÓXICA; À BASE DE ÁGUA; CORES AZUL E/OU PRETA; TUBO COM, NO MÍNIMO, 40 ML, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O NOME DO PRODUTO, A MARCA E O PRAZO DE VALIDADE; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. OS ITENS DEVEM SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE ATÉ 12 TUBOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	207	RADEX	R\$ 6,09	R\$ 1.260,63
VALOR TOTAL						R\$ 213.449,50

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA – LTDA, (CNPJ: 19.005.204/0001-43), vencedor do lote 2 com o valor de R\$ 213.449,50 (duzentos e treze mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Homologo o Lote 2 do Pregão Eletrônico nº 012/2026 e adjudico o seu objeto ao vencedor, **RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA – LTDA, (CNPJ: 19.005.204/0001-43)**, que deve ser convocado para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ